银行理财产品 募集资金 300,000 286,900 0

银行理财产品 自有资金 156,000 78,000 0

华数传媒控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

57

合计 456,000 364,900 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

请详见公司于2019年4月30日在巨潮资讯网披露的《华数传媒2018年度社会责任报告》。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

华数主营业务为新媒体业务以及有线电视网络业务，属于国家积极鼓励发展的低碳环保的第三产业。

按照国家有关环境保护与资源节约的规定，结合公司实际情况，华数不断建立完善 ISO14001环境管理体

系，认真落实节能减排责任，积极开发和使用节能产品，发展循环经济，降低污染物排放，提高资源综合

利用效率。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

本公司因公司控股股东华数数字电视传媒集团有限公司筹划向公司置入盈利资产的重大事项，可能构

成重大资产重组，经公司向深圳证券交易所申请，于2017年12月26日上午开市起停牌，后经核实，于2018

华数传媒控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

58

年1月10日转入重大资产重组程序并继续停牌。筹划本次重组期间，公司与中介机构及有关各方积极推进

本次重大资产重组的各项工作，并就本次重大资产重组交易方案涉及的问题进行反复沟通和审慎论证，同

时各中介机构积极开展尽职调查、审计及评估等各项工作。

但鉴于相关重组工作涉及标的较为复杂，重组方案尚不具备完成条件和时机，最终交易双方未能在核

心交易条款等方面达成一致意见，继续推进本次重大资产重组事项面临较大不确定因素。为切实保护公司

和全体股东利益，根据《上市公司重大资产重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，经审慎研

究并与相关各方友好协商确认，公司决定终止本次重大资产重组事项，并于2018年12月17日召开第九届董

事会第三十一次会议，审议通过《关于终止筹划重大资产重组的议案》，同意终止本次重大资产重组事项。

具体情况请详见公司于2018年12月18日披露于巨潮资讯网的《关于终止筹划重大资产重组的公告》（公告

编号：2018-090）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

华数传媒控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 439,727,565 30.68%   -286,671,000 -286,671,000 153,056,565 10.68%

2、国有法人持股 153,056,565 10.68%   0 153,056,565 10.68%

3、其他内资持股 286,671,000 20.00%   -286,671,000 -286,671,000 0 0.00%

其中：境内法人持股 286,671,000 20.00%   -286,671,000 -286,671,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 993,624,337 69.32%   286,671,000 286,671,000 1,280,295,337 89.32%

1、人民币普通股 993,624,337 69.32%   286,671,000 286,671,000 1,280,295,337 89.32%

三、股份总数 1,433,351,902 100.00%   0 1,433,351,902 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  报告期内，公司第二大股东杭州云溪投资合伙企业（有限合伙）持有的286,671,000股有限售条件股

份限售期满于2018年5月21日上市流通，公司有限售条件股份因此减少286,671,000股，无限售条件股份增

加286,671,000股，总股数1,433,351,902股不变。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

华数传媒控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

60

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

杭州云溪投资合

伙企业（有限合

伙）

286,671,000 286,671,000 0 0

云溪投资因 2015 年 5 月 12 日